
UCHWAŁA NR LIV/415/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr LIII/406/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 września 2023 roku 
w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.)  Rada Gminy w Kijach, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LIII/406/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 września 2023 roku w sprawie 
udzielenia w 2023 roku dotacji w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, w formie dotacji na 2023 rok w wysokości do 147.000,00 zł (słownie: sto czterdzieści siedem 
tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem zachowanie i zabezpieczenie budynku zabytkowej Kaplicy pw. 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Rębowie wpisanej do gminnej ewidencji zabytków pod nr 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 725B8603-D0C6-4366-8A75-CA9BC1FC82A7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku może być udzielona 

przez organ stanowiący gminy, ale wyłącznie na zasadach określonych w podjętej przez radę gminy 

uchwale. Gmina Kije nie posiada uchwały podjętej przez organ stanowiący w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kije na prace przy zabytku. 

Mając na uwadze całokształt uregulowań prawnych podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i 

konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 725B8603-D0C6-4366-8A75-CA9BC1FC82A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/415/23 RADY GMINY W KIJACH z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


